



ACTA DE ENTREGA RECEPCION

PROGRAMA: FONDO III-2021
CONTRATO: MVC/219951016/F-III-2021
CONSTRUCTOR: ING. UBALDO RICARDO ROSALES ESCOBEDO

En la Localidad Bañon, Villa de Cos, Zac., en el Lugar que ocupa EN EL LUGAR DE COSTUMBRE siendo las 13:00 horas del día 28 del mes de MAYO de 2021. En el lugar objeto del contrato arriba mencionado se reunieron los PROFR. NOE TORRES MALDONADO, C. OLIVIA CASTRO GARCIA, Y ING. JORGE LUIS SAUCEDO VAZQUEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL, RESPONSABLE DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL, Y EL CONTRATISTA, respectivamente, con el objeto de formalizar el acto de ENTREGA RECEPCION

AMPLIACION DE RED ELECTRICA PARA CASAS HABITACION DE CALLE PERICOS EN LA COMUNIDAD DE BAÑON, VILLA DE COS, ZAC.

Con el fin de verificar su terminación y el cumplimiento de las normas y especificaciones técnicas y para ello se hace la siguiente descripción general del mismo, lo anterior con fundamento en los artículos 64 al 69 de la ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, además de los artículos 135, 136 y 137 de su Reglamento.

Ubicación: BAÑON, VILLA DE COS

Municipio: Villa de Cos

Programa: FONDO III-2021

Modalidad de Contratación: ADJUDICACION DIRECTA

Nombre del constructor: **ING. UBALDO RICARDO ROSALES ESCOBEDO**

OPERADO FONDO III



PERIODO DE EJECUCION

FECHA DE INICIO: DEL 16 DE MARZO DEL 2021
 FECHA DE TERMINACION: AL 28 DE MAYO DEL 2021

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS CONTRATADOS
AMPLIACION DE RED ELECTRICA

OPERADO FONDO III

AMPLIACION DE RED ELECTRICA PARA CASAS HABITACION DE CALLE PERICOS EN LA COMUNIDAD DE BAÑON, VILLA DE COS, ZAC.

EN LA CUAL SE EJECUTARON LOS CONCEPTOS SIGUIENTES:

AMPLIACION RED ELECTRICA PARA CASAS HABITACION DE CALLE PERICOS, BAÑON, VILLA DE COS, ZAC.

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Abrazadera 3AG	Pza	4	195.00	780.00
1	Abrazadera 1BS	Pza	3	102.00	306.00
2	Abrazadera 2BS	Pza	19	124.00	2,356.00
3	Abrazadera 3BS	Pza	5	133.00	665.00
4	Abrazadera 2BSMA	Pza	4	225.00	900.00
5	Abrazadera UL	Pza	3	110.00	330.00
6	Abrazadera 2UH	Pza	2	155.00	310.00
7	Aislador ASUS 15 kV	Pza	8	320.00	2,560.00
8	Aislador 1C	Pza	24	43.00	1,032.00
9	Aislador 4R	Pza	4	155.00	620.00
	Aislador 2R	PZA	4	75.00	300.00
10	Aislador 13PD	Pza	6	580.00	3,480.00
11	Alambre de AS 4	kgs	3	165.00	495.00
12	Alambre de Cu 4	kgs	6	322.00	1,932.00
13	Bastidor B1	Pza	5	100.00	500.00
	Bastidor B2	pza	1	195.00	195.00
14	Bastidor B3	Pza	5	283.00	1,415.00
15	Cable ACSR 1/0	kgs	82	135.00	11,070.00
16	Cable AG 5/16	mts	280	42.00	11,760.00
17	Cable Cu Desnudo No. 2	mts	50	158.00	7,900.00
18	Cable Al Neutranel 1x0 + 1x0	mts	170	42.00	7,140.00

000166

19	Cable AI Neutranel 2x1/0 + 1x2	mts	170	114.12	19,400.00
20	Cable THW No. 2	mts	10	186.00	1,860.00
21	Conector SAC504	Pza	35	68.00	2,380.00
22	Conector Estribo 1/0	Pza	2	220.00	440.00
23	Conector Perico 1/0	Pza	2	150.38	300.76
24	Conector p/varilla	Pza	2	81.57	163.14
25	Control de Alumbrado 120 V	Pza	1	5,390.00	5,390.00
26	Cortacircuitos Fusible 15 kV	Pza	2	1,820.00	3,640.00
27	Cruceta PV-200	Pza	8	774.00	6,192.00
29	Grapa Remate RAL-8	Pza	8	176.00	1,408.00
30	Guardacabo 3/8	Pza	15	25.00	375.00
31	Guardalinea Larga 1/0	Pza	4	150.00	600.00
32	Luminaria LED 50 W 120-220 Volts	Pza	4	7,260.00	29,040.00
33	Muerto Canal	Pza	4	219.00	876.00
34	Ojo RE	Pza	8	58.00	464.00
35	Perno Ancla 1PA	Pza	4	286.00	1,144.00
36	Perno DR 16x356 (14")	Pza	4	100.00	400.00
	Perno DR (16")	Pza	6	145.00	870.00
37	Poste 12-750	Pza	4	8,400.00	33,600.00
38	Protector de Retenida	Pza	4	495.00	1,980.00
39	Remate P 5/16	Pza	27	57.00	1,539.00
40	Remate PRA 5/16	Pza	4	57.00	228.00
41	Remate 2	Pza	8	52.00	416.00
42	Sistema de Medicion de Alumbrado	Lote	1	3,740.00	3,740.00
43	Soporte CV1	Pza	2	198.00	396.00
44	Tirante H1	Pza	1	230.00	230.00
45	Tirante T2	Pza	7	360.00	2,520.00
46	Tornillo M. 16x88	Pza	10	46.00	460.00
47	Transformador Autoprotejido 15 KVA, 13.2 kV	Pza	1	42,800.00	42,800.00
48	Tuerca de Ojo	Pza	6	96.00	576.00
49	Varilla CW	Pza	5	420.00	2,100.00
50	Letrero Alusivo a la Obra	Pza	1	4,500.00	4,500.00
52	PROYECTO Y TRAMITES ENTE CFE	Lote	1	30,000.00	30,000.00
53	MANIOBRA DE GRUA	Lote	1	22,000.00	22,000.00
54	MANO DE OBRA	Obra	1	69,870.31	69,870.31

SUBTOTAL SIN PARTIDA **347,584.21**SUBTOTAL **347,584.21**16 % IVA **55,613.47****TOTAL 403,197.69**

OPERADO FONDO III

(TRECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 76/100 M. N.)



ANTICIPO \$103,742.63
 NUM. DE FACTURA SAD110722MQA

INVERSIÓN EJERCIDA TOTAL: \$ 403,197.69

PAGO DE 1ER ESTIMACION	PERIODO DE EJECUCION	FACTURA NUMERO
\$178,495.75	16 de marzo del 2021 al 16 de abril del 2021	47668286CEB9

PAGO DE 2DA ESTIMACION	PERIODO DE EJECUCION	FACTURA NUMERO
120,959.30	17 de abril del 2021 – 28 de mayo del 2021	9B12137A9E2E

FIANZA DE ANTICIPO

MONTO	FECHA DE EXPEDICION	NUMERO DE FIANZA
\$103,742.63	16 de marzo del 2021	1121-16816-9

CUMPLIMIENTO

MONTO	FECHA DE EXPEDICION	NUMERO DE FIANZA
\$40,319.76	16 de marzo del 2021	1121-16817-2

VICIOS OCULTOS

MONTO	FECHA DE EXPEDICION	NUMERO DE FIANZA
40,319.76	1 DE JUNIO DEL 2021	1121-16929-8

OPERADO FONDO III

**DESCRIPCION DE LOS DOCUMENTOS RECIBIDOS:**

PLANOS:	<u>APLICA</u>
MANUALES:	<u>NO APLICA</u>
INSTRUCTIVOS:	<u>NO APLICA</u>
CERTIFICADOS:	<u>NO APLICA</u>
ARCHIVOS:	<u>NO APLICA</u>

LOS SIGUIENTES OFICIOS NO APLICAN

- BASES DE LICITACION
- CONVOCATORIA
- JUNTA DE ACLARACIONES
- OFICIO DE INVITACION
- ACTA DE APERTURA DE PROPUESTA
- DICTAMEN Y FALLO
- ESTUDIO DE OBRA
- IMPACTO AMBIENTAL
- USO DE SUELO
- TENENCIA DE LA TIERRA

Una vez verificada la obra mediante el recorrido e inspección por las partes que intervienen, se concluye que la obra se encuentra totalmente terminada y funcionando de acuerdo con la finalidad y destino de su ejecución según especificaciones del proyecto e inversión ejercida, en condiciones de ser recibida por la unidad responsable de su operación, conservación y mantenimiento de acuerdo al artículo 69 de la Ley que se menciona, firmando al margen y al calce las personas que en ella intervienen.

OPERADO FONDO III



ENTREGA (CONTRATISTA)

CONSTRUCTOR: ING. UBALDO RICARDO ROSALES ESCOBEDO

FIRMA: [Signature]

RECIBE: (POR PARTE DEL MUNICIPIO)

NOMBRE: **PROFR. NOE TORRES MALDONADO**

CARGO: PRESIDENTE MUNICIPAL

FIRMA: [Signature]



RECIBE: (POR PARTE DEL MUNICIPIO)

NOMBRE: **C. OLIVIA CASTRO GARCIA**

CARGO: ENCARGADA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL

FIRMA: [Signature]



Vo Bo: (POR PARTE DEL MUNICIPIO)

NOMBRE: **ARQ. ERNESTO VILLA ARAIZ**

CARGO: CONTRALOR MUNICIPAL

FIRMA: [Signature]



Vo Bo: (POR PARTE DE LA COMUNIDAD DE

BAÑON)

NOMBRE: ROSALINA SAUCEDO PEREZ

CARGO: PRESIDENTE DEL COMITÉ

FIRMA: Rosalina S.P.

OPERADO FONDO